
ADFORS Basket Litomyšl

1/1 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Junioři U19 vybojovali v derby proti Vysokému Mýtu dvě výhry.

Netradičně v sobotu navečer a navíc ve velké tělocvičně městské sportovní haly jsme odehráli dva napínavé
zápasy, ve kterých jsme vždy prohrávali a zápasy museli otáčet. Velkou halu jsme si chtěli užít a tak po vzoru
zápasů žen, byl do boje povolán DJ i moderátor zápasu. Předchozí zápasy na palubovce VM jsme vyhráli, ale
nyní jsme byli my i soupeř v jiných sestavách. Vyrovnaný a napínavý průběh obou zápasů, jak na palubovce, tak
v hledišti, nedovolil velkému počtu diváků se ani na chvíli nudit.

 

22.02.2020 ADFORS Basket Litomyšl - Sokol Vysoké Mýto 53:41 (10:18
22:30 34:35)
Tomáš Ulrych - 19, Tomáš Kotěra - 14, Vilém Havran - 6, Tomáš Candrák - 5, Štěpán Vlček - 4,
Daniel Seidl - 2, Matěj Martiník - 1, Jan Poláček - 1, Matěj Sádovský - 1, Arsenij Bobryshev - 0

První zápas jsme nezačali dobře a po první čtvrtině ztráceli osm bodů na soupeře. V této části jsme hodně
stříleli z dálky, nepadalo nám to, a protože nám chyběl útočný doskok, tak body hlavně i díky rychlému pohybu
a úspěšným střelám A. Chytila připisoval soupeř. Ve druhé čtvrtině nám soupeř odskočil až na 11 bodový rozdíl
18:29, ale pak jsme i my dokázali přidat nějaké body a čtvrtinu jsme alespoň bodově neprohráli. Po změně stran
se nám zlepšila přesnost střelby a pomohli jsme si i větším důrazem v obraně a čtvrtinu vyhráli o sedm bodů.
Do poslední čtvrtiny jsme šli za stavu 34:35 a zahájili ji úspěšnou trojkou, která překlopila vedení na naši stranu
a to, už jsme si nenechali vzít. Pak jsme ještě přidali dalších 7 bodů v řadě. V poslední čtvrtině jsme měli šestky
15/10 a i to byl jeden z faktorů, že jsme čtvrtinu vyhráli 19:6.

22.02.2020 ADFORS Basket Litomyšl - Sokol Vysoké Mýto 57:56 (19:23
33:36 45:45)
Tomáš Ulrych - 14, Matěj Sádovský - 12, Štěpán Vlček - 12, Tomáš Kotěra - 7, Arsenij Bobryshev -
 4, Tomáš Candrák - 4, Vilém Havran - 2, Matěj Martiník - 2, Jan Poláček - 0, Daniel Seidl - 0

Druhý zápas začal střídavým vedením obou týmů a opět to byl hráč VM - A. Chytil, který nám dělal velké
problémy a dal za 10min 10bodů. Po první čtvrtině jsme byli mínus 4 body. Stejně jako v prvním zápasu, tak i
nyní nám ve druhé čtvrtině soupeř odskočil na 10bodový rozdíl. Basketbal je ale hra bodových šňůr a i my jsme
měli lepší úsek, přidali nějaké koše a dokázali čtvrtinu vyhrát. V polovině zápasu byl stav na tabuli 33:36. Třetí
čtvrtinu jsme vyhráli 12:9 a stav byl srovnán na 45:45. Šesti body v řadě jsme my začali poslední čtvrtinu. Pak
se soupeř, i díky P. Kaplanovi, dotáhl zpět a 4 minuty před koncem i před nás na 53:56. V 9. minutě nás dobře
zahraný signál z autu pro Š. Vlčka přiblížil na mínus jeden bod  55:56. Ve stejné minutě M. Sádovský přidal 2
body a my šli do jednobodového vedení 57:56. Tím se bodový účet zápasu uzavřel. V poslední minutě totiž body
z velmi nadějné pozice z pod koše soupeř nepřidal, naše dvě šestky košem nepropadly a poslední nájezd VM
jsme ubránili.    

Ukázalo se, že náš větší pohyb a aktivita jak v útoku, ale hlavně důraz v obraně výrazně zlepšuje naši hru. Když
více běháme bez míče a zatlačíme na soupeře, pak jsme konkurenceschopní.   

25.02.2020 Marek Martiník

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

